Тридцать седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 7 декабря 2023 года № 293

Об утверждении плана работы Совета
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год

На основании статьи 2 Регламента Совета Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить план работы Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год (прилагается).

2. Постоянным комиссиям, аппарату Совета и Исполнительному комитету
Пестречинского муниципального района обеспечить своевременную подготовку
вопросов, предусмотренных планом, для рассмотрения Советом Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан.

3. Отделу организационной работы Совета Пестречинского муниципального
района в десятидневный срок довести план работы Совета Пестречинского
муниципального района на 2024 год до служб района и ответственных должностных
лиц.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Пестречинского муниципального района.

Елава Пестречинского
муниципального района 1 МО И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Утвержден решением
Совета Пестречинского
муниципального района
от 7 декабря 2023 года № 293

ПЛАН
работы Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год

№ Наименование вопроса Ответственные за
подготовку вопроса

I квартал
1 . Отчет главы Пестречинского

муниципального района об итогах
социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района за
2023 год и задачах на 2024 год

Глава района, исполнительный комитет района,
постоянные комиссии Совета района

2. Об итогах оперативно-служебной
деятельности отдела МВД России по
Пестречинскому району

Отдел МВД России по Пестречинскому району,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

3. О внесении изменений и дополнений в устав
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Юридический отдел Совета района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

4. Об исполнении бюджета Пестречинского
муниципального района за 1 квартал 2024
года

Финансово-бюджетная палата, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и
финансам

5. О внесении изменений в Генеральный план
Шалинского сельского поселения

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

6. О внесении изменений в Генеральный план
Кощаковского сельского поселения и
Правила землепользования и застройки
Кощаковского сельского поселения

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

7. О внесении изменений в Г енеральный план
Богородского сельского поселения

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

8. О внесении изменений в Генеральный план
Ленино-Кокушкинского сельского
поселения

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

9. О внесении изменений в Генеральный план
Конского сельского поселения

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

10. 0  внесении изменений в проект планировки
территории жилого комплекса «Усадьба
Царево-2» в с. Новое Шигалеево
Шигалеевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

11. Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования
Пестречинского муниципального района

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

II квартал
12. Об отчете об исполнении бюджета

Пестречинского муниципального района за
2023 год

Финансово-бюджетная палата, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и
финансам

13. О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Кряш-
Сердинского, Конского, Татарско-
Ходяшевского сельских поселений

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

14. О внесении изменений в Генеральный план
Кулаевского сельского поселения

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

15. Доклад о соблюдении прав и свобод
человека и гражданина в Республике
Татарстан и в Пестречинском
муниципальном районе в 2023 году

Общественный помощник Уполномоченного по
правам человека Республики Татарстан в
Пестречинском муниципальном районе, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

Ill квартал
16. Об исполнении бюджета Пестречинского

муниципального района за 6 месяцев 2024
года

Финансово-бюджетная палата, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и
финансам

17. О ходе реализации программы поддержки и
развития малого и среднего
предпринимательства в Пестречинском
муниципальном районе на 2024-2028 годы»

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по социальным вопросам,
здравоохранению, образованию, культуре и делам
молодежи

18. О внесении изменений и дополнений в устав
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Юридический отдел Совета района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

19. О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Богородского, Кощаковского, сельских
поселений

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

20. О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан, свободного от прав

Палата имущественных и земельных отношений
района, постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного

третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), для
предоставления его во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим
лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»

самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

IV квартал
21. Об исполнении бюджета Пестречинского

муниципального района за 9 месяцев 2024
года

Финансово-бюджетная палата, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и
финансам

22. О прогнозе социально-экономического
развития Пестречинского муниципального
района на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и
финансам

23. О бюджете Пестречинского
муниципального района на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов (в двух
чтениях)

Исполнительный комитет района, Финансово­
бюджетная палата, постоянная комиссия Совета
района по вопросам экономического развития,
бюджету, налогам и финансам

24. Отчет о реализации районной программы
«Патриотическое воспитание молодежи
Пестречинского муниципального района на
2020 - 2024 годы»

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по социальным вопросам,
здравоохранению, образованию, культуре и делам
молодежи

25. О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Шалинского,
Ленино-Кокушкинского, Кулаевского
сельских поселений

Исполнительный комитет района, постоянная
комиссия Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений,
законности, правопорядку и регламенту

26. Об утверждении плана работы Совета
Пестречинского муниципального района на
2025 год

Совет района, постоянные комиссии Совета района